1

2015 年９月 24日

各      位

会 社 名  日本社宅サービス株式会社

代表者名  代表取締役社長 笹 晃弘

（コード番号 8945   東証マザーズ）

問合せ先  常務取締役    竹村 清紀

（ TEL． 03 － 5229 － 8700  ）

（補足資料）中期経営計画の策定にともなうカテゴリー別情報の開示について

当社グループは、2015 年８月 14 日付けで「中期経営計画の策定に関するお知らせ」（以下、「新中計」

とする。）を発表いたしましたが、株主・投資家その他のステークホルダーの皆様に新中計の内容につい

て、よりご理解を深めていただくため、カテゴリー別の補足情報につきまして、下記の通りお知らせいた

します。

記

当社は、マーカスさんや新サービス等の付帯サービスを含めた「社宅管理事務代行事業」と、同様に周

辺付帯サービスを含めた「施設総合管理事業」について、売上高及び営業利益をセグメント情報として開

示しておりますが、新規事業・新サービスの取組みを強化することから、マーカスさんや新サービス等の

付帯サービスを除いた、いわゆる社宅のアウトソーシングサービス「しゃたくさん」と「施設総合管理事

業（CLASSITE-クラシテ-）」、ならびに「その他付帯サービス（新サービスを含む）」に区分し、ストックビ

ジネスである基盤事業の状況をよりわかり易くお伝えするために、以下の通り開示いたします。

■「しゃたくさん」（その他付帯サービスを除く）

　　　　受託件数（千件）　 　190　　　　　202　　　　　212　　　　　220　　　　　227　　　　　234

3,097 3,379
3,627 3,761 3,924 4,041

436 339 484 512 598 617

14.1%

10.0%

13.3% 13.6%

15.2% 15.3%

0.0%

5.0%

10.0%

15.0%

20.0%

0

2,000

4,000

6,000

8,000

2015/6 2016/6 2017/6 2018/6 2019/6 2020/6

売上高 営業利益 営業利益率(単位：百万円)

2

■施設総合管理事業

なお、「その他付帯サービス（新サービスを含む）」については、2015 年６月期の実績は売上高 2.1 億

円、営業利益 0.9 億円（うち、マーカスさんの営業利益 1.2 億円）でしたが、2020 年６月期の計画は売

上高 13.8 億円、営業利益 4.0 億円（うち、マーカスさんの営業利益 2.4 億円）を見込んでおります。

以 上

　　　　管理戸数（百戸） 　　226　　　　　233　　　　　239　　　　　246　　　　　254　　　　　263

3,321 3,470 3,650
3,924

4,153 4,308

78 22 47 145 223 260

2.3%

0.6%
1.3%

3.7%

5.4%
6.0%

-8.0%

-6.0%

-4.0%

-2.0%

0.0%

2.0%

4.0%

6.0%

8.0%

0

2,000

4,000

6,000

8,000

2015/6 2016/6 2017/6 2018/6 2019/6 2020/6

売上高 営業利益 営業利益率(単位：百万円)